[image: image1.wmf]

	REQUERIMENTO Nº 018/2017

AUTORIA: VEREADORA RENATA FRANCO E VEREADORES CICERO DOS SANTOS, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,
Requeremos, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que nos seja informado o cronograma dos serviços de coleta de entulhos e dos serviços de cascalhamento e "tapa-buracos" nas vias do Bairro Jardim das Palmeiras.

 JUSTIFICATIVA
Atendendo solicitação da Prefeitura, moradores do Bairro Jardim das Palmeiras procederam a limpeza de suas propriedades e depositaram os entulhos defronte suas casas e também no entorno dos "piscinões", inclusive entulhos provenientes de móveis e eletrodomésticos danificados pelo alagamento ocorrido em 11 de fevereiro. Como já se passaram vários dias sem que a Prefeitura providenciasse a coleta, gostaríamos de ser informados sobre o cronograma desses serviços, tendo em vista a inadequabilidade da situação, principalmente pelo risco de proliferação de vetores transmissores de doenças.

Também, gostaríamos de ser informados sobre o cronograma dos serviços de cascalhamento e "tapa-buracos" nas vias do Bairro Jardim das Palmeiras, diante da situação crítica, que tem gerado transtornos e insegurança àquela população.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 27 de março de 2017.
VER. RENATA FRANCO
VER. CICERO DOS SANTOS                  VER. MILTON SOARES
VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO      VER. GILBERTO V. DE MELO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ________________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1548496608.unknown